助实业、兰薇、王伟将对自身及相关企业的生产经营活动进行监督和约束，如果

将来朗诣实业、朗助实业、兰薇、王伟及相关企业的产品或业务与上市公司及其

子公司的产品或业务出现相同或类似的情况，朗诣实业、朗助实业、兰薇、王伟

承诺将采取以下措施解决：（1）上市公司认为必要时，朗诣实业、朗助实业、兰

薇、 王伟及相关企业将进行减持直至全部转让相关企业持有的有关资产和业

务；（2）上市公司在认为必要时，可以通过适当方式优先收购相关企业持有的

有关资产和业务；（3）如朗诣实业、朗助实业、兰薇、王伟及相关企业与上市公

司及其子公司因同业竞争产生利益冲突，则优先考虑上市公司及其子公司的利

益；（4）有利于避免同业竞争的其他措施。3、自本承诺函出具之日起，赔偿上市

公司因朗诣实业、朗助实业、兰薇、王伟及相关企业违反本承诺任何条款而遭受

或产生的任何损失或开支。二、关于规范关联交易的承诺1、在本承诺人持有上

市公司股份期间，本承诺人将严格遵守相关法律、法规、规范性文件及上市公司

《公司章程》的有关规定行使股东权利；在股东大会对涉及本承诺人的关联交

易进行表决时，履行回避表决的义务。2、在本承诺人持有上市公司股份期间，本

承诺人将杜绝一切非法占用上市公司的资金、资产的行为。3、在本承诺人持有

上市公司股份期间，就本承诺人及其控制的其他企业与上市公司之间将来无法

避免或有合理原因而发生的关联交易事项，本承诺人及其控制的其他企业将遵

循市场交易的公开、公平、公正的原则，按照公允、合理的市场价格进行交易，并

依据有关法律法规的规定履行关联交易决策程序， 依法履行信息披露义务；本

承诺人及其控制的其他企业将不通过与上市公司的关联交易取得任何不正当

的利益或使上市公司承担任何不正当的义务。4、如因本承诺人未履行本承诺函

所作的承诺而给上市公司造成一切损失和后果承担赔偿责任。

严格履行

上海朗诣实业发展有限公司、 上海朗助实业发展有限公司承诺取得的上市公司股份自

股份上市之日起36个月内不得转让。非公开发行完成后，由于公司送红股、转增股本等原因增

持的公司股份，亦应遵守上述约定。锁定期届满之后相关股份的交易按中国证监会及深交所

的有关规定执行。

截至本公告出具日，上述股东承诺均已履行。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2018年4月24日（星期二）；

2、本次解除限售股份的数量为132,767,906股，占公司总股本的18.33%；

3、本次申请解除限售股份的股东人数为2名；

4、本次股份解除限售及上市流通的具体情况如下表所示：

序

号

股东名称

所持限售股份数量

（股）

本次解除限售股份数量

（股）

解除限售股份占总

股份比例

质押股份数量（股）

1

上海朗诣实业发

展有限公司

106,753,737 106,753,737 14.74% 72,257,273

2

上海朗助实业发

展有限公司

26,014,169 26,014,169 3.59% 17,199,999

- 合 计 132,767,906 132,767,906 18.33% 89,457,272

5、本次解除限售股份上市流通后股份变动结构表

项目

本次限售股上市前

本次变动股数

（股）

本次限售股上市流通后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 254,992,814 35.21 -132,767,906 122,224,908 16.88

1、首发后限售股 219,062,320 30.25 -132,767,906 86,294,414 11.92

2、股权激励类限售股 0 0 0 0

3、高管锁定股 35,930,494 4.96 35,930,494 4.96

4、首发前限售股 0 0 0 0

二、无限售条件股份 469,277,127 64.79 +132,767,906 602,045,033 83.12

三、股份总数 724,269,941 100 724,269,941 100

四、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告

江苏常铝铝业股份有限公司董事会

二〇一八年四月二十日

证券代码：002089� � � �证券简称：新海宜 公告编号：2018-022

新海宜科技集团股份有限公司

关于筹划重大资产重组事项的停牌公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、停牌概述

新海宜科技集团股份有限公司（以下简称“新海宜” 、“公司” ）因正在筹划重大资产重

组事项，因交易导致公司取得被投资企业控股权，且被投资企业营业收入占公司同期经审计

的合并财务会计报告营业收入的比例达到50%以上， 构成 《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。相关数据对比情况如下：

单位：元

项目

被投资企业 新海宜

2017年度 2016年度 2017年度

营业收入 1,301,258,720.55 1,900,601,749.26 1,696,131,304.79

注：新海宜2016年度数据经审计，被投资企业2017年度数据未经审计，新海宜2017年度数

据依据公司已披露的《2017年度业绩快报》数据填列。

为保证信息披露的公平性、维护投资者利益，避免股价异常波动，根据《深圳证券交易所

股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关规定，经公司

向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：新海宜，证券代码：002089）自2018年4月20日

（星期五）开市时起停牌，公司承诺争取停牌时间不超过1个月，即承诺争取在2018年5月19日

前披露符合《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号－上市公司重大资产重

组申请文件》要求的重大资产重组预案（或报告书），公司股票将在公司董事会审议通过并

公告重大资产重组预案（或报告书）后复牌。

二、停牌事项所涉及交易方案的具体情况

（一）交易背景：“新能源” 是公司确定的一条重要的战略发展主线，目前公司已在锂资

源、碳酸锂、动力电池和整车等产业链上的关键领域开展布局。陕西通家汽车股份有限公司

（以下简称“陕西通家” ）是公司“新能源” 战略中重要的参股公司，目前公司持有陕西通家

股权比例为38.07%，为其第二大股东，妥善处理陕西通家股权，事关公司产业链和战略布局。

目前，公司正在与陕西通家第一大股东湖南泰达企业管理有限公司（以下简称“湖南泰达” ）